Дело №5-817 /22/2022
УИД 16 МS0078-01-2022-003042-92
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 августа  2022 года                                                            г. Набережные Челны
Мировой судья судебного участка №22 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Токарева Е.С.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях посредством видеоконференц-связи в отношении
Зиннурова Р. И., «данные изъяты», в течение календарного года к административной ответственности не привлекался,
установил:
20 июля 2022 года в 16 часов 00 минут  в квартире  …  дома …   по адресу ул. … город Набережные Челны Республики Татарстан Зиннуров Р.И. будучи в состоянии алкогольного опьянения, в ходе внезапно возникших неприязненных отношений нанес телесные повреждения  А.. … года рождения, а именно толкнул ее руками от чего она упала и ударилась головой, спиной и руками об комод, далее развернув ее прижал руками к комоду  и нанес  один удар кулаком в область головы.  Тем самым Зиннуров Р.И. причинил   А.  физическую боль и моральные страдания.

В  суде  Зиннуров Р.И.  вину признал, пояснил, что  был пьян.

Потерпевшая в суд для рассмотрения дела не явилась. Судом  определено  дело  рассмотреть  без  ее  участия.

Выслушав Зиннурова Р.И., изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Виновность Зиннурова Р.И. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении, в котором описан состав совершенного правонарушения; рапортом  УУП  ОП № 2 «Комсомольский» Н..; заявлением А..; объяснениями А..; актом осмотра телесных повреждений;  объяснениями Р.; Зиннурова Р.И; протоколом осмотра места происшествия; фототаблицей; постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела.
Оснований не доверять представленным материалам дела не имеется, так как они согласуются как между собой, так и с оглашенными показаниями потерпевшего. Оснований для оговора Зиннурова Р.И о стороны потерпевшего не установлено.

Таким образом, Зиннуров Р.И.  совершил административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественного положения.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Зиннурова Р.И., являются: признание вины, состояние его здоровья, наличие лиц, находящихся  на  иждивении.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.

Принимая во внимание вышеназванные обстоятельства, характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность виновного,  мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения ему наказания, связанного с содержанием нарушителя в условиях изоляции от общества, поскольку применение иных видов наказания не обеспечит реализации задач административной ответственности.
      На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9,29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
Постановил:
     признать Зиннурова Р. И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.

     Срок административного наказания  включить срок административного доставления  с 13.17 часов 24.07.2022  до 09 час. 05 мин 26.07.2022 и исчислять с  момента доставления с 20 часов  30   минут  10.08.2022.

      Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд РТ в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья: «подпись».  Копия верна.

Мировой судья

        Токарева Е.С.

Постановление вступило в законную силу «___»___________ 20__г.

Мировой судья

        Токарева Е.С.

2